
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27 febbraio 2002, esecutiva,  con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2002;

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 47 dell'1.7.2002 e n. 57 del 4.9.2002 nonchè quelle 

della Giunta Comunale n. 96 del 10.7.2002, n. 134 del 2.10.2002 n. 160 e n. 161 del 27.11.2002, assunte con i 

poteri del Consiglio e dal medesimo ratificate entro i termini di legge, con le quali si approvavano gli 

assestamenti al Bilancio di Previsione 2002;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno n. 8 del 19.12.2002 con il quale viene differito al 31 marzo 

2003 il termine, per l'adozione della deliberazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2003;

Richiamato l'art. 163 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 comma 3 che testualmente recita: "Ove la scadenza del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato, 

sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento 

l'ultimo bilancio definitivamente approvato";

        

Richiamato l'art. 163 del D.lgs 18.8.2000 nr. 267 che al comma 1  recita: "nelle more di approvazione del 

bilancio di previsione ....... omissis. Gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non 



superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese 

tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi";

Vista la richiesta della Provincia di Rimini/Assessorato Beni e Attività Culturali del 27.12.02 prot. n  

60495 (depositata agli atti) relativa all'utilizzo del Laboratorio Informatico Multimediale del Centro di 

Formazione del Comune di Cattolica per lo svolgimento di "Corso di aggiornamento per bibliotecari-La 

catalogazione in SBN";

Visto che il progetto è finalizzato alla uniformazione dei cataloghi informatizzati delle biblioteche in 

previsione dell'ingresso della Provincia di Rimini nel Polo SBN Rete Bibliotecaria Romagnola e prevede la 

partecipazione anche di alcuni dipendenti della Biblioteca di Cattolica-Centro Culturale Polivalente;

Vista la lettera di concessione gratuita - poiché si tratta di un'attività istituzionale coordinata dalla 

Provincia di Rimini- da parte del Comune di Cattolica/Assessorato alla Formazione del LIM (depositata agli atti) 

del 20.1.03 prot. n  012839;

Visto il contratto di comodato gratuito per utilizzo del Laboratorio Informatico Multimediale (LIM) del 

Centro di Formazione del Comune di Cattolica (allegato in copia quale parte integrante del presente atto) dal 

quale si evince che le aule sono a disposizione per lo svolgimento del corso per n. 64 ore dal 24 febbraio 2003 al 

27 marzo 2003 (come da calendario allegato);  

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di concedere in comodato gratuito - come da contratto e calendario allegato alla presente - il LIM del 

Centro di Formazione del Comune di Cattolica sito in piazza della Repubblica per lo svolgimento di un totale di 

n. 64 ore del "Corso di aggiornamento per bibliotecari - La catalogazione SBN" gestito dalla Provincia di Rimini 

- Settore Beni e Attività Culturali; 

2) - di individuare nella dr.ssa M. Priolo la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento 

della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL28508/ASD-DEL     Determina D. n. 177 del 21.03.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


